
Администрация городского округа Дубна Московской области 
Управление народного образования 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 10 г. Дубны Московской области» 

(ШКОЛА № 10) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

 

31.05.2024 г. №76-1/01-10 

 

Об открытии 11 класса 

социально-экономического профиля 

(предпринимательского класса) 

в школе №10 с 01.09.2024 г. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №27З-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

23.11.2022 №1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего 

общего образования», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

17.05.2012 №413 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования» (в редакции приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 29.12.2014 г. № 1645, от 31.12.2015 г. №1578, от 29.6.2017 г. 

№613), приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 №115 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», распоряжением Министерства 

образования Московской области от 12.09.2023 г. №Р-917 «Об утверждении типовых 

положений о профильных предпрофессиональных классах/группах», - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть с 01.09.2024 г. в школе №10 профильный класс: 

 количество 11 классов – 1 класс; 

 наполняемость – не более 25 человек; 

 наименование профиля – социально-экономический профиль 
(предпринимательский класс). 

2. Утвердить Дорожную карту реализации проекта «Предпринимательский класс» школе 

№10 на 2024-2025 учебный год. 

3. Назначить куратором сопровождения предпринимательского класса школы №10 учителя 

технологии Лежневу Татьяну Геннадьевну. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы №10 

 
Е.Л. Бодина 


